„ *tract. de rer. permut. q. 30. & illic Lopus in addit. Panormit. in cap. cum dilectus de jure patron. idem in cap. significatum de Præbend. Imol. in cap. ult. col. 8. de rer. permut. Felin. in cap. cum Bert. col. 5. de re judic. Idem in cap. quoniam col. 4. in princip. ut in lit. non contest. Rota in noviss. 307. Joannes Andieas , & Franc. in cap. unic. de rerum permutat. in 6. Abbas in column.*

4. & c.

(1) Covarr. in cap. tua de testament. num. 6. & 7.

(2) Covarr. pract. qu. c. 36. num. 9

„ 4. *Et.* Nos tamen eam modo missam facimus ; cum solum sit
 „ hoc in loco agendum de derogatione , quæ fit Juripatronatus
 „ Laicorum , omnes etenim conveniunt in hoc quod ubi per-
 „ mutatio fuerit facta sine consensu Patroni Laici , vel ecclesia-
 „ stici, vel ipso jure, vel per sententiam rescindenda est, si Patro-
 „ nus intra tempus datum ad præsentandum justam contradicendi
 „ causam exposuerit. Justitia vero hujus causæ ad hunc effectum,
 „ ex eo tantum constat , quod permutatio non fuerit facta propter
 „ urgentem Ecclesiæ utilitatem . Hæc siquidem justificat permu-
 „ tationem absque Patroni consensu factam, quod si hæc utilitas ma-
 „ xima Ecclesiæ deficiat, non erit satis, permutationem factam abs-
 „ que patroni consensu non esse in Ecclesiæ, damnum, neque ex ea
 „ nullum Ecclesiæ præjudicium imminere, quia evidens utilitas ad
 „ hoc exigitur ipsius quidem Ecclesiæ, sicuti late deducit ex pluri-
 „ bus Authoribus Lambertinus *d.art.6.num.30. & 38.* (cioè *lib. II.*
 „ *p. I. qu. 6.*) ubi majorem utilitatem exigit ad hoc ubi Ecclesia ha-
 „ beat patronos laicos, quam ubi patroni sint ecclesiastici , cui di-
 „ stinctioni non admodum refragabor , nec ita strictè causæ necessi-
 „ tatem, aut utilitatem exigam , modo illud constet, non aliter
 „ hanc permutationem invitis , & contradicentibus patronis vali-
 „ dam fore, quam si ea facta sit in Ecclesiæ *Magnam utilitatem,*
 „ id etenim videntur Doctores concedere præsertim Panormitanus
 „ &c. , & alii plerique ex modo citatis, quorum opinio, ex eo po-
 „ tissimum admitti debet, quod & multi constanter asseveraverint
 „ permutationem factam, absque patronorum consensu nullam
 „ esse ipso jure, & id indistinctè, atque indefinite probant Calde-
 „ rinus, &c. tametsi frequentiori consensu, & communiori senten-
 „ tia receptum sit, ex auctoritate Rotæ, & Frederici, permutatio-
 „ nem factam, absque consensu patroni ecclesiastici, vel laici non
 „ esse nullam ipso jure, sed per sententiam posse rescindi, patrono
 „ ex justa causa contradicente intra tempus datum ad præsentan-
 „ dum, secundum Rochum Curtium *in d. verbo honorificum qu. 3.*
 „ Felin. *in tractatu quando literæ Apostolicæ noceant patrono*
 „ *ampliat. 9.* quo in loco minus diligenter asseverat, ex hac opi-
 „ nione communi posse deduci, quod valeat permutatio beneficii
 „ Juripatronatus laicorum facta Romani Pontificis auctoritate,
 „ etiam si nulla fiat mentio ipsius Juripatronatus Laicorum, nec
 „ specialis derogatio . Nam permutatio beneficii Juripatronatus